
 

Stránka 1 z 5 

KONTROLNÍ ČÍSLO: P19V00166888 

 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

 

▪ ▪ ▪ 

 

VODOHOSPODÁŘSKÝ ROZVOJ A VÝSTAVBA A.S. 

 

 

DODATEK Č. 1 K  
PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ 

stavba č. 6963 Celk. přest. a rozšíření ÚČOV na Císař. ostrově,  

etapa 0005 Nátokový labyrint - pravý břeh 

PŘÍKAZNÍK (TDI) 

 

 

 

 

číslo smlouvy příkazce: PRK/21/06/006674/2020 

 

 

 



Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely Smluvní strany 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

se sídlem: Mariánské náměstí 2/2, Praha 1 – Staré Město, PSČ 110 01 

IČO: 00064581 

DIČ: CZ00064581 

registrované dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

bankovní spojení: PPF banka a.s 

číslo účtu: 20028-5157998/6000 

zastoupené: Ing. Petrem Kalinou, MBA, ředitelem odboru investičního Magistrátu 

hlavního města Prahy 

 

dále jen jako „Příkazce“ 

 

na straně jedné 

a 

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

společnost vedená Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 1930 

se sídlem: Nábřežní 4, 150 56 Praha 5 - Smíchov 

IČO: 47116901 

DIČ: CZ47116901 

registrovaná dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha 5 

číslo účtu: 19-1583390227/0100 

zastoupená: Ing. Šárkou Balšánkovou, místopředsedkyní představenstva 

 Ing. Jiřím Frýbou, členem představenstva  

 

dále jen jako „Příkazník“ 

  

na straně druhé 

 

 

 

tento 



DODATEK Č. 1 K TŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ

dále jen jako ..dodatek č. 1”

Předmět dodatku

ke stavbě č. 6963 Celk prest. a rozšíření ÚČOV na Císař, ostrově, 

etapa 0005 Natokovv labyrint • pravý břeh 

dále jen „Stavba"

smi/s/n § 2430 ii násí. č 89/2012 S(>., obáwfkcho zí/kotiikn,
:i Htřaiwwní í 152 od<l. 4 lákaná 18.3/2MÓ Sl\, o iizwiwh řádit

(siíreciw

Inženýrská činnost v do bé realizace byla /lidana jako /AIR. V sou ladu se Stanoviskem expertní skupiny 
MMR k zákonu o zadáváni veřejných zakázek k právním otázkám spojeným se zavedením nových 
zásad zadávání veřejných zakázek „Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku v případech, kdy 
smlouva nu původní veřejnou zakázku bvla uzavíviri mimo zadávací řízení, včetně veřejných zakázek 
malého rozsahu", které je uveřejněné na Portálu o veřejnvch zakázkách (portal-vz.cz) spravovaném

Dodatek č. I k Přikazní smlouvě č. l>RK./21/ů6/l)06674/2l)2l) ze dne 2*. I.2020 na základe žádosti 
příkazníka ze dne 2o.2.2l)23 (viz. příloha č. 1)

Oproti původně předpokládanému terminu zahájení stavby koncem niku 2ů2ů, bvla stavba za hájen a 
až v průběhu hlavni návštěvnické sezóny v červnu 2021. V souladu s požadavkem Zoo, na výrazné 
omezení prací v období hlavni návštěvnicko sezóny, tedy od 1. dubna do 30. záři, nebyl’1 mozne z 
důvodu zahájení prací až v červnu 2021 (7.6.2(121) dodržet původně uvažovaný [Xistup výstavby. V 
období hlavní návštěvnické sezóny 24)21 nebylo možno zahájit realizaci $0 01.1. a ůl.4. tíylv tak 
zahájeny práce na SO (11.3 a 1)1.5. Objekty 50 (11.1 a (11.4 bvlv zahájeny začátkem vedlejší návštěvnické 
sezóny 2021/22. 5 ohledem na zachovaní lunkěnosti pravobřežního labyrintu i v pni běhu realizace 
stavby jsou SOD1.2, (13,1 a 1)3.2 prováděny v průběhu vedlejší návštěvnické sezóny 21)22/23. dodatkem 
č 2 SODbvl termín dokončení stavby prodloužen do 2S.2.2023.

Při zahájení zbývajícího úseku Stokv F. a Rozdělovači komory RK k, bvlo v ranící provedení ručních 
sond zjištěno, že technologii pažení rýh a jam pomočí bei a není štětových stén uvažovanou v ZDS nelze 
uplatnit. Oproti původním předpokladům byl’1 zjištěno, že v dotčeném území se nachazi množství 
neznámých inženýrských sítí a další ne bera ni tel né překážky. V reakci na tato zjištění byla projektantem 
navržena technologie provedení zemních prací hornickým způsobem. Oproti původnímu řešení 
výkojhí pod ochranou štětových sten jsou tvto práce tečhnickv velmi náročné na prováděni a vyžadují 
významně větší časovou náročnost, dodatkem č. 3 SOD byl termín dokončení stavby prodloužen do 
31.5.2023. l.húta realizace dle dodatku ě 3 $00 tak činí 724 dnů, což oproti SOD představuje 
prodloužení o 234 dnů.

Výše uvedeno prodloužení lhůtv realizace téměř o polovinu zvyšuje i časové nároky na výkon TDS.

Kalkulace navýšení pracnosti výkonu TDS:

Odměna jňíkazníka: 1 7S0 ()()(),- Kč bez DPI 1

z 4ů() dnů na 724 dnů. tedy o 234



MMR https://portal-vz.cz/wp-content/uploads/2020/08/171010_Zmena-zavazku-ze-smlouvy-na-
verejnou-zakazku.pdf musí být i v tomto případě postupováno dle § 222, zákona o zadávání veřejných 

zakázek. Odst. 9 stanoví limit pro celkový cenový nárůst související se změnami podle odstavců 5 a 6 

na 30 % původní hodnoty závazku. 

30 % původní hodnoty: 1 780 000,- * 0,3 = 534 000,- Kč bez DPH 

V tomto dodatku č. 1 je navrženo navýšení celkové ceny o 445 000,- Kč bez DPH, což představuje 

navýšení o 25 % původní hodnoty závazku. 

 

Odměna a platební podmínky 

Fáze: Realizace Stavby a činnosti po dokončení Stavby 

 

 
 

Navýšená část odměny 445 000,- Kč bez DPH bude uhrazena na základě faktury, jejíž přílohou bude 

podepsaný originál Protokolu o předání a převzetí Stavby bez vad a nedodělků. Dnem uskutečnění 

zdanitelného plnění bude datum podpisu Protokolu. 

Zádržné v celkové výši 20% z původní ceny 1 780 000,- Kč bez DPH je 356 000,- Kč bez DPH a bude 
uhrazeno v souladu s původními platebními podmínkami. 

 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany výslovně souhlasí, aby dodatek č.1  byl uveden v Centrální evidenci smluv 

(CES) vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o Smluvních 

stranách, předmětu dodatku č. 1, číselném označení, datech podpisu a plný text dodatku č. 1. 
Smluvní strany výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené v dodatku č. 1 nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich 

užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

2. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu Smluvními stranami (poslední z nich). 

3. Dodatek č.1  nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „zákon o 

registru smluv“). 

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění dodatku č. 1 dle zákona o registru smluv 

zajistí Objednatel. 

cena bez DPH DPH cena vč. DPH

stávající cena dle smlouvy 1 780 000,00 Kč 373 800,00 Kč 2 153 800,00 Kč

navýšení ceny dle dodatku č. 1 445 000,00 Kč 93 450,00 Kč 538 450,00 Kč

celková cena dle dodatku č. 1 2 225 000,00 Kč 467 250,00 Kč 2 692 250,00 Kč

z toho uhrazeno 1 424 000,00 Kč 299 040,00 Kč 1 723 040,00 Kč

zbývá k úhradě 801 000,00 Kč 168 210,00 Kč 969 210,00 Kč



5. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 1 obsahuje jejich osobní údaje, a ujednávají 

si, že s jejich uvedením souhlasí. Smluvní strany berou taktéž na vědomí, že ochranu osobních 

údajů upravuje Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), ve znění pozdějších předpisů. 

Ochrana osobních údajů v tomto dodatku č. 1 obsažených se řídí tímto nařízením. 

6. Smluvní strany ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, berou na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem ve smyslu tohoto 

zákona, a pro tento účel si sjednávající, že obě souhlasí s poskytováním veškerých informací 

obsažených v tomto dodatku č. 1 žadatelům. 

7. Na důkaz svého souhlasu s obsahem dodatku č. 1 k němu Smluvní strany připojily své 

uznávané elektronické podpisy podle zákona o službách vytvářejících důvěru a určily, že tímto 

způsobem uzavřely dodatek č. 1. 

8. V souladu s přílohou č. 2 k usnesení Rady HMP č. 509 ze dne 3.4.2023 k návrhu na svěření 

nevyhrazených pravomocí Rady hl. m. Prahy Magistrátu hl. m. Prahy je uzavření tohoto 

dodatku   č. 1  v plné kompetenci ředitele odboru investičního Magistrátu hl. m. Prahy. 

9. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem č. 1 nedotčené zůstávají nadále beze změny v 

platnosti.  

Přílohy:  

1) Dopis ze dne 20.2.2023 

 

za Příkazce                                                                                   za Příkazníka  

 

 

                   _________________________                                     ________________________ 

 Ing. Petr Kalina, MBA Ing. Šárka Balšánková  

 ředitel odboru investičního místopředsedkyně představenstva 

 Magistrátu hlavního města Prahy VRV a.s.  

 

 

                                                                                                         _________________________ 

                                                                                                                         Ing. Jiří Frýba 

                                                                                                                  člen představenstva 

                                                                                                                              VRV, a.s. 

Podepsáno elektronicky 


		2023-04-17T17:13:12+0000


		2023-04-18T15:32:22+0200
	Ing. Jiří Frýba


		2023-04-18T15:36:55+0200
	Ing. Šárka Balšánková




